
  
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
   
  
 30.11.2018                                                                  № 1476 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 19.06.2017 № 772 «Об утверждении положения об оплате 
труда работников муниципальных учреждений городского округа «Город 
Лесной», в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
администрации городского округа «Город Лесной» 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Свердловской области от 20 июля 2015 года № 94-ОЗ «Об оплате труда работников 
государственных учреждений Свердловской области и отдельных категорий 
работников государственных унитарных предприятий Свердловской области, 
хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном 
капитале которых находится в государственной собственности Свердловской 
области», постановлениями Правительства Свердловской области от 06.02.2009     
№ 145-ПП «О введении новых систем оплаты труда работников государственных 
бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области», 
от 12.10.2016 № 708-ПП «Об оплате труда работников государственных 
организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляются Министерством общего и профессионального 
образования Свердловской области» (в редакции постановления Правительства 
Свердловской области от 27.09.2018 № 646-ПП), в целях совершенствования 
системы оплаты труда работников муниципальных организаций, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляет муниципальное казенное 
учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город 
Лесной», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений городского округа «Город Лесной», в отношении которых функции и 
полномочия учредителя осуществляет муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования администрации городского округа «Город Лесной», 



2 
 
утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 19.06.2017  № 772 (с изменениями от 23.10.2017 № 1313, от 12.03.2018 № 271, от 
09.11.2018 № 1373), изложив Приложение № 5 в новой редакции (прилагается).  

2. Установить, что настоящее постановление распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2018 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Е.А. Виноградову. 

 
 
 

Глава городского округа 
 «Город Лесной»                                                                                       С.Е. Черепанов 



Приложение к постановлению 
администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от  30.11.2018  № 1476             
 
Приложение № 5 
к положению об оплате труда 
работников муниципальных 
организаций городского округа «Город 
Лесной» 

 
 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих» 

 
Квалификационные 

уровни 
Профессиональные квалификационные 

группы 
Минимальный 
размер 

должностного 
оклада с 

ЗАТО, рублей 
 

1 2 3 
Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

делопроизводитель; секретарь; секретарь-
машинистка  

4742 

2 квалификационный 
уровень 

должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
может устанавливаться производное 
должностное наименование «старший» 

5465 

Профессиональная квалификационная группа  
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

лаборант; художник 6061 

2 квалификационный 
уровень 

должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
устанавливается производное 
должностное наименование «старший»; 
должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
устанавливается II внутридолжностная 
категория 

7306 

3 квалификационный должности служащих первого 8032 



2 
 

1 2 3 
уровень квалификационного уровня, по которым 

устанавливается I внутридолжностная 
категория 

4 квалификационный 
уровень 

механик; должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
устанавливается производное 
должностное наименование «ведущий» 

8832 

Профессиональная квалификационная группа  
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

документовед; инженер; специалист по 
охране труда; инженер по ремонту; 
инженер-программист (программист) 

7442 

2 квалификационный 
уровень 

должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
устанавливается II внутридолжностная 
категория 

9706 

3 квалификационный 
уровень 

должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
устанавливается I внутридолжностная 
категория 

10462 

4 квалификационный 
уровень 

должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
устанавливается производное 
должностное наименование «ведущий» 

11293 

 
 
 
 
 
 
 

 


